

วันที่ 15 พฤษภาคม 2566

ที่ SET-2023-009

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ขอนำเสนอคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2566 โดยสรุปดังนี้

### **1. ลักษณะการประกอบธุรกิจของกลุ่มบริษัท**

กลุ่มบริษัท ประกอบธุรกิจจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ ออกแบบ ประกอบ และติดตั้งระบบบำบัดน้ำให้บริษัท และให้บริการดูแลบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำให้บริษัท การให้บริการสถานพยาบาลสำหรับผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะสุดท้ายที่ได้รับการบำบัดทดแทนด้วยการฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม (หน่วยไตเทียม) การจำหน่ายเครื่องมือและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการแพทย์ และการให้บริการคลินิกเวชกรรมด้านสุขภาพและความงาม

### **2. ภาพรวมของผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 1 ปี 2566**

ในปี 2566 เศรษฐกิจของไทยกลับมาฟื้นตัวทั้งในภาคการท่องเที่ยวจากนักท่องเที่ยวต่างชาติและในประเทศ ส่งผลให้สถานที่ท่องเที่ยว และธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับสถานที่ท่องเที่ยว เช่น ร้านอาหารและเครื่องดื่มกลับมาเปิดดำเนินการอย่างเต็มรูปแบบ รวมถึงกำลังซื้อของครัวเรือนและธุรกิจภาคอุตสาหกรรมของไทยที่ทยอยฟื้นตัวอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้การดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท เติบโต ร้อยละ 12.88 เมื่อเทียบกับปีก่อน

อย่างไรก็ตามสถานการณ์เศรษฐกิจไทยยังคงฟื้นตัวแบบค่อยเป็นค่อยไป ถึงแม้ความขัดแย้งระหว่างรัสเซียและยูเครนที่ยืดเยื้อจะเบาบางลง แต่ความขัดแย้งระหว่างประเทศในหลายภูมิภาคของปี 2566 จากผลกระทบเศรษฐกิจโลกยังคงทำให้อัตราเงินเฟ้อเพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง กระทั่งต้นทุนพลังงาน ต้นทุนสินค้าและบริการของกลุ่มบริษัท เพิ่มขึ้น

โดยสรุปผลการดำเนินงานแต่ละส่วนงานธุรกิจ (Business Unit) เป็นดังนี้

- 1.) กลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ (B1) ช่วงปลายปี 2565 มีงานโครงการที่เริ่มติดตั้งสามารถดำเนินการแล้วเสร็จและทยอยรับรู้เป็นรายได้ในไตรมาส 1 ปี 2566 รวมถึงได้สัญญางานบริการซ่อมบำรุงรักษาเชิงป้องกัน(Preventive Maintenance) ที่เพิ่มขึ้นจากลูกค้ากลุ่มงานโครงการที่บริษัทเคยติดตั้งระบบ
- 2.) กลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย (B2) ซึ่งลูกค้าหลักคือร้านสะดวกซื้อ ร้านอาหารและเครื่องดื่ม สามารถเปิดกิจการได้เป็นปกติ รวมทั้งกำลังซื้อจากประชาชนที่กลับมาใช้บริการเพิ่มมากขึ้นกว่าปีก่อน จึงส่งผลให้รายได้ในส่วนที่เกี่ยวข้องจากงานติดตั้งเครื่องและงานติดตั้งระบบน้ำทั้งเก่าและใหม่เติบโตขึ้น รวมทั้งในส่วนงานบริการปรับปรุงซ่อมแซมบำรุงอุปกรณ์ระบบน้ำเพิ่มสูงขึ้นเช่นเดียวกัน

- 3.) กลุ่มธุรกิจบริการทางการแพทย์ (B3) ซึ่งดำเนินการโดย บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) (“KTMS”) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท KTMS”) กลับมาดำเนินธุรกิจได้ใกล้เคียงกับสถานการณ์ก่อนการระบาดของโควิด-19 โดยภาพรวมของผลการดำเนินงานเป็นดังนี้
- 3.1) บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) (“KTMS”) ประกอบธุรกิจการให้บริการฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม (Hemodialysis) ทั้งในรูปแบบคลินิกเวชกรรมเฉพาะทางไตเทียม (คลินิก หรือ Stand-Alone) และหน่วยไตเทียมในโรงพยาบาล (หน่วยไตเทียม หรือ Outsource) จำนวน 23 แห่ง (มีจำนวนเครื่องไตเทียม 283 เครื่อง) ประกอบด้วย กรุงเทพมหานคร 1 แห่ง ภาคตะวันออกเฉิยงเหนือ 11 แห่ง ภาคตะวันตก 2 แห่ง ภาคเหนือ 5 แห่ง ภาคกลาง 1 แห่ง ภาคตะวันออก 2 แห่ง และภาคใต้ 1 แห่ง
- 3.2) บริษัท เนโพร วิชั่น จำกัด (“NEP”) ประกอบธุรกิจการให้บริการฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียมทั้งในรูปแบบคลินิกเวชกรรมเฉพาะทางไตเทียม และหน่วยไตเทียมในโรงพยาบาล จัดตั้งขึ้นเมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2565 ในปัจจุบัน NEP ยังไม่มีรายได้เชิงพาณิชย์
- 3.3) บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (“IRV”) ดำเนิน 4 ธุรกิจหลัก ได้แก่ 1.1) ประกอบธุรกิจการให้บริการออกแบบ ติดตั้งระบบผลิตน้ำบริสุทธิ์ ระบบบำบัดสำหรับน้ำเสียสำหรับการฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม และการบำรุงรักษาระบบ 1.2) การผลิตและจัดจำหน่ายน้ำยาไตเทียม 1.3) การให้บริการออกแบบ และตกแต่งสถานพยาบาลฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม และ 1.4) การออกแบบ ประกอบ และจัดจำหน่ายอุปกรณ์การแพทย์สำหรับสถานพยาบาลฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม
- 3.4) บริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด (“MV”) ประกอบธุรกิจการให้บริการออกแบบ และติดตั้งอุปกรณ์ท่อลมรับ-ส่ง สิ่งส่งตรวจทางการแพทย์ รวมทั้งบริการดูแลบำรุงรักษาระบบ
- 4.) บริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด จากการดำเนินงานที่ผ่านมาประสบผลขาดทุนอย่างต่อเนื่อง ทำให้ฝ่ายบริหารตัดสินใจปิดกิจการทุกสาขาเป็นการชั่วคราวตั้งแต่วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จนกว่าจะมีโอกาสทางธุรกิจ มีทำเลสถานที่ตั้งแห่งใหม่ที่เหมาะสมและอยู่ในเขตพื้นที่เพื่อเปิดดำเนินการต่อไป

### 3. การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

งบกำไรขาดทุนรวม (ล้านบาท)	สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		เพิ่ม (ลด)	%
	2566	2565		
รายได้จากการขายและบริการ	214.01	189.59	24.42	12.88%
กำไรขั้นต้นจากการขายและบริการ	53.27	53.39	(0.12)	(0.22%)
รายได้อื่น	2.32	2.89	(0.57)	(19.72%)
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	5.30	4.92	0.38	7.72%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	35.40	34.33	1.07	3.12%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงิน และภาษีเงินได้	14.89	17.03	(2.14)	(12.57%)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	2.22	2.04	0.18	8.82%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3.23	3.84	(0.61)	(15.89%)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	9.44	11.15	(1.71)	(15.34%)
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(0.01)	(0.15)	0.14	93.33%
กำไรสุทธิสำหรับงวด	9.43	11.00	(1.57)	(14.27%)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น-สุทธิจากภาษีเงินได้	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	9.43	11.00	(1.57)	(14.27%)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
- ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	8.14	9.38	(1.24)	(13.22%)
- ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อย	1.29	1.62	(0.33)	(20.37%)

#### 3.1 รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและให้บริการ

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2566 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 จำนวน 24.42 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12.88 ซึ่งสามารถอธิบายโดยจำแนกตามกลุ่มธุรกิจได้ดังนี้

รายได้ตามกลุ่มธุรกิจ	สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	ปี 2566		ปี 2565		เพิ่ม / (ลด)	
	ล้านบาท	สัดส่วน (%)	ล้านบาท	สัดส่วน (%)	ล้านบาท	%
รายได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง						
1. กลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมและผู้ประกอบการ ด้านระบบน้ำ (B1) <sup>1</sup>	32.01	14.93%	29.55	15.59%	2.46	8.32%
2. กลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย (B2) <sup>1</sup>	78.97	36.82%	70.22	37.04%	8.75	12.46%
3. กลุ่มธุรกิจบริการทางการแพทย์ (B3) <sup>2</sup>	103.03	48.04%	89.82	47.37%	13.21	14.71%
รวมรายได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	214.01	99.79%	189.59	99.99%	24.42	12.88%
รายได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก						
4. กลุ่มธุรกิจคลินิกเวชกรรมด้านสุขภาพและความงาม (B4) <sup>3</sup>	0.45	0.21%	0.01	0.01%	0.44	4,400.00%
รวมรายได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	0.45	0.21%	0.01	0.01%	0.44	4,400.00%
รวมรายได้	214.46	100.00%	189.60	100.00%	24.86	13.11%

<sup>1</sup>B1, B2 ประกอบด้วย บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทใหญ่”)

<sup>2</sup>B3 ประกอบด้วย บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด, บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด, บริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด และบริษัท เนโพร วิชั่น จำกัด (“บริษัทย่อย”)

<sup>3</sup>B4 บริษัท ไฮ เฮลธ์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด (“บริษัทย่อย”) (การดำเนินงานที่ยกเลิก)

#### กลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ (B1)

รายได้ในกลุ่มธุรกิจ B1 เพิ่มขึ้นจำนวน 2.46 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.32 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 เนื่องจากสามารถเข้าดำเนินการงานโครงการระบบน้ำขนาดใหญ่ได้แล้วเสร็จ ต่อเนื่องจากปลายไตรมาสที่ 4 ปี 2565

#### กลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย (B2)

รายได้ในกลุ่มธุรกิจ B2 เพิ่มขึ้นจำนวน 8.75 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12.46 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 เนื่องจากลูกค้าหลักๆ ได้แก่ร้านสะดวกซื้อ ร้านอาหารและเครื่องดื่ม สามารถเปิดกิจการได้เป็นปกติในไตรมาสที่ 1 ปี 2566 จึงส่งผลให้รายได้ในส่วนที่เกี่ยวข้องเนื่องจากงานติดตั้งและงานบริการปรับปรุงซ่อมแซมบำรุงอุปกรณ์ระบบน้ำเพิ่มสูงขึ้น

### กลุ่มธุรกิจบริการทางการแพทย์ (B3)

รายได้ในกลุ่มธุรกิจ B3 เพิ่มขึ้นจำนวน 13.21 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 14.71 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากจำนวนผู้ป่วยที่เข้ารับบริการมากขึ้น รวมถึงการขยายสาขาของหน่วยไตเทียม

### 3.2 กำไรขั้นต้นจากการขายและบริการ

กลุ่มบริษัท มีกำไรขั้นต้นลดลง (0.12) ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ (0.22) ซึ่งอัตรากำไรขั้นต้นลดลงร้อยละ (3.27) (2566 : 24.89% , 2565 : 28.16%) เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 สาเหตุหลักเกิดจากต้นทุนของสินค้าที่เพิ่มขึ้นตามอัตราแลกเปลี่ยนและอัตราเงินเฟ้อ รวมถึงการปรับราคาขึ้นของวัตถุดิบและค่าขนส่ง

### 3.3 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

กลุ่มบริษัท มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 1.07 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.12 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 สาเหตุหลักเกิดจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานเพิ่มขึ้นจากการรับพนักงานเข้ามาในระหว่างปี 2565 - 2566 และการปรับเงินเดือนประจำปี, ค่าบริการการกุศลให้กับโรงพยาบาลของรัฐ และค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ เป็นต้น

### 3.4 ผลการดำเนินงานสุทธิ

กลุ่มบริษัท มีกำไรสุทธิลดลงจำนวน (1.57) ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ (14.27) เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักเกิดจากอัตรากำไรขั้นต้นที่ลดลงและค่าใช้จ่ายในการบริหารที่เพิ่มขึ้นตามเหตุผลที่กล่าวมาข้างต้น

## 4. ฐานะทางการเงิน

งบแสดงฐานะทางการเงินรวม (ล้านบาท)	ณ วันที่		เพิ่ม/ (ลด)	%
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565		
สินทรัพย์รวม	1,128.37	1,139.70	(11.33)	(0.99%)
หนี้สินรวม	407.91	428.66	(20.75)	(4.84%)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	720.46	711.04	9.42	1.32%
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว (ล้านหุ้น)	565.14	565.14	-	-
มูลค่าหุ้นที่ตราไว้ (บาท)	0.50	0.50	-	-

### 4.1 สินทรัพย์

ภาพรวมของสินทรัพย์ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 ลดลงจากปลายปี 2565 จำนวน (11.33) ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ (0.99) ทั้งนี้รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ประกอบด้วย

**เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลดลง (42.37) ล้านบาท** ลดลงหลักๆ จากบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) จากการซื้อที่ดินและอาคาร, งานก่อสร้างอาคาร, งานตกแต่งหน่วยไตเทียม และการซื้อเครื่องไตเทียมและอุปกรณ์ต่างๆ ของสาขาที่เปิดใหม่ รวมถึงการจ่ายโบนัสประจำปี 2565 ของกลุ่มบริษัท

**ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ลดลง (6.18) ล้านบาท** ลดลงหลักๆ จากบริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด ได้รับชำระเงินจากงานติดตั้งระบบท่อลมในระหว่างปี 2566

**สินค้าคงเหลือ เพิ่มขึ้น 8.77 ล้านบาท** เพิ่มขึ้นหลักๆ จากการซื้อสินค้าของบริษัทใหญ่ (FVC) เพื่อรองรับงานในกลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำและกลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย รวมถึงการซื้อสินค้าจากบริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด เพื่อรองรับงานติดตั้งท่อลมภายในปี 2566

**ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ เพิ่มขึ้น 24.19 ล้านบาท** เพิ่มขึ้นจากการซื้อที่ดินและอาคาร, งานก่อสร้างอาคาร, งานตกแต่งหน่วยไตเทียม รวมถึงเครื่องไตเทียม เครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์ของสาขาที่เปิดใหม่ ของ บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)

#### 4.2 หนี้สิน

ภาพรวมของหนี้สิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 ลดลงจากสิ้นปี 2565 จำนวน (20.75) ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ (4.84) โดยรายการเปลี่ยนแปลงที่เป็นสาระสำคัญ ประกอบด้วย

**เงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ลดลง (3.59) ล้านบาท** สาเหตุหลักจากการจ่ายชำระคืนตัวสัญญาใช้เงิน

**เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ลดลง (17.86) ล้านบาท** หลักๆ ลดลงจากกลุ่มบริษัทจ่ายโบนัสประจำปี 2565 และการจ่ายชำระค่าเครื่องไตเทียมของบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)

**เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ลดลง (7.31) ล้านบาท** หลักๆ ลดลงจากบริษัทใหญ่ (FVC) และบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) จากการจ่ายชำระคืนเงินกู้ในระหว่างปี

#### 4.3 ส่วนของผู้ถือหุ้น

ภาพรวมของส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2565 จำนวน 9.42 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 1.32 หลักๆ จากผลกำไรจากการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทฯ

## **5. ทิศทางของบริษัทในปี 2566**

### **5.1 บริษัท ฟิลเตอร์วิชั่น จำกัด (มหาชน)**

#### **กลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ (B1)**

จากผลดำเนินการ ทิศทางการตลาดของส่วนธุรกิจดำเนินการเป็นไปตามแผนที่กำหนดไว้ โดยสามารถเข้าดำเนินงานโครงการระบบน้ำขนาดใหญ่ได้แล้วเสร็จ ต่อเนื่องมาตั้งแต่ปลายไตรมาสที่ 4 ปี 2565 และจะเร่งทยอยรับรู้รายได้ตามแผนที่กำหนด และสำหรับแผนงานใหม่ที่คาดการณ์จากการฟื้นตัวของกลุ่มลูกค้าครัวเรือน รวมถึงลูกค้ากลุ่มโรงงาน อุตสาหกรรมที่กลับมาลงทุนในระบบบำบัดน้ำ จะมีการกระตุ้นให้มีการซื้อสินค้าใหม่ๆ รวมถึงการขายตลาด นอกจากนั้น บริษัทฯ ยังคงสานต่อกลยุทธ์การตลาดที่ต้องการเป็นผู้นำในเทคโนโลยีบำบัดและการฆ่าเชื้อในน้ำมาช่วยแก้ปัญหาให้ลูกค้า บริษัทฯ มีการขยายงานอย่างต่อเนื่องในการนำเสนอanlagenผลิตภัณฑ์และโครงการสำหรับโรงงานอุตสาหกรรมชั้นนำขนาดใหญ่ ซึ่งคาดว่าจะติดตั้งและรับรู้รายได้ภายในปี 2566 ปัจจุบันบริษัทได้รับคำสั่งซื้อจากลูกค้าแล้ว 12 งานมูลค่ารวม 49.67 ล้านบาท คาดว่าจะติดตั้งให้แล้วเสร็จในไตรมาสที่ 2 ถึงไตรมาสที่ 4 ปี 2566

#### **กลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย (B2)**

ด้วยสถานการณ์เศรษฐกิจของไทยกลับมาฟื้นตัวแบบค่อยเป็นค่อยไป และประกอบกับสถานการณ์ COVID – 19 เกือบจะไม่มีผลกระทบต่อภาคธุรกิจ ทำให้ลูกค้าของบริษัทในกลุ่มร้านอาหาร รวมถึงอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวจากทั้งในประเทศและต่างประเทศเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยสามารถเปิดกิจการได้เป็นปกติ ส่งผลให้คำสั่งซื้ออะไหล่ ใสกรอง อุปกรณ์กรองน้ำ รวมถึงงานบริการดูแลบำรุงรักษาเพิ่มสูงขึ้น อีกทั้งลูกค้าเตรียมแผนงานติดตั้งระบบน้ำใหม่ นอกจากนี้จากผลกระทบของสถานการณ์การแพร่ระบาด ส่งผลให้ลูกค้ามีความใส่ใจในเรื่องสุขภาพ ความสะอาดของอาหารและเครื่องดื่มเกี่ยวกับการจัดการเรื่องเชื้อปนเปื้อนในอาหาร ทำให้บริษัทฯ มีโอกาสในการจำหน่ายผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับไอโซน เช่น เครื่องผลิตน้ำดื่มไฮโดรเจนและน้ำไอโซนให้กับลูกค้ากลุ่มผู้ประกอบการด้านอาหารและเครื่องดื่มชั้นนำได้เพิ่มขึ้น

#### **กลุ่มธุรกิจบริการทางการแพทย์ (B3) หรือกลุ่ม KTMS**

**5.2 บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)** ปัจจุบันบริษัทมีแผนสำหรับการขยายสาขาและเพิ่มเครื่องไตเทียมอย่างต่อเนื่องโดยคาดว่าจะในปี 2566 จะขยายสาขาประมาณ 4 - 9 แห่ง และเครื่องไตเทียมประมาณ 70 - 82 เครื่อง ขึ้นอยู่กับสถานการณ์ทางเศรษฐกิจ

**5.3 บริษัท เนโพร วิชั่น จำกัด** ปัจจุบันบริษัทมีแผนสำหรับการเปิดสาขาและซื้อเครื่องไตเทียมในปี 2566 โดยจะเปิดสาขา 1 - 2 แห่ง และซื้อเครื่องไตเทียมประมาณ 16 - 24 เครื่อง ขึ้นอยู่กับสถานการณ์ทางเศรษฐกิจ

**5.4 บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด** ปัจจุบันบริษัทได้รับคำสั่งซื้องานติดตั้งระบบน้ำจากลูกค้าแล้ว 8 โครงการ มูลค่ารวม 6.00 ล้านบาท คาดว่าจะติดตั้งให้แล้วเสร็จในไตรมาสที่ 2 ถึงไตรมาสที่ 4 ปี 2566

**5.5 บริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด** ปัจจุบันได้รับคำสั่งซื้องานติดตั้งท่อลมรับ-ส่ง สิ่งส่งตรวจทางการแพทย์จากลูกค้าแล้ว 9 โครงการ มูลค่ารวม 16.05 ล้านบาท ปัจจุบันอยู่ระหว่างการดำเนินการติดตั้งคาดว่าจะติดตั้งได้แล้วเสร็จในไตรมาส 2 ถึงไตรมาสที่ 4 ปี 2566

ขอแสดงความนับถือ

วิจิตร เตชะเกษม

(ดร.วิจิตร เตชะเกษม)

กรรมการผู้จัดการ